**C**rocylus cum. c. exili & y. græco atque duplicato. l. scribitur: fuit uiri atheniensis nomen. De quo nonnunquam Plutarchus meminit.

**C**roesus cum. c. exili & ce. diphthongo atque simpli. s. scribitur: fuit Alyattis filius ultimus Lydorum rex: prius quidem felicissimus: sed postremo in infelicitate tractus: & a Cyro superatus: cum miserabiliter regnum perdidisset ad miserabiliorem uitam coactus fuit. De quo Herodotus li. histo. i. Et similiter Iustinus li. i. persecuti sunt omnia. unde ait Ouidius li. iiii. de ponto: Diuitis audita est: cui non opulentia croesi. Nempe tamen uitam captus ab hoste tulit.

**C**rocus absque aliqua aspiratione scribitur: fuit teste Plinio li. xvi. naturalis histo. adolescens: ob cuius amorem Similax uirgo in eius nominis fruticem conuersa est: ut in ea dictione uidebimus. Et ipse similiter in florem sui nominis ab Ouidio conuersus ponitur li. xiiii. metamorpho. Alii uero crocum dictum putant a coryco ciliæ oppido: quod a Solino summe laudatur: & melior cæteris in usu medicinae teste Dioscoride copitur. Quare ut de excellentiori ait Martialis in epigramatibus: Quod de corycio quæ uenit aura croco. & ide croce: ut Virgilius li. georgi. i. Nonne uides croceos ut tmolus odores: India mittit ebur. De quo in dictione tmolus habebitur.

**C**rocodylus cum. c. exili utrobique & i. latino atque unico. l. scribitur: animal est quadrupes: quod nilis gignitur: sic dictus quia crocei est coloris: cuius forma fere per omnia draconea uidetur. Et noctem totam agit in aquis: diei uero maiorem partem quiescit in humo. oua quasi anserina edit: quæ uicissim mas & foemina in terra fouent. Et ut ait Herodotus li. histo. ii. hic omnium quas nouimus bestiarum ex minimo maximus fit. Nam pullus iuxta ouis quantitatem nascitur: qui cum ad cremetum peruenerit: fit septem & decem cubitorum: & adhuc maior: imo ut scribunt Plinius & Solinus reperitur frequenter. xx. cubitorum. Et aliquos refert Plinius ratos esse: quæ diu uixerint suscipere sermenta: cum longo tempore uiuat. Estque armatus dentibus & unguibus. Tantaque superioris partis cutis duricie: ut quæuis tergo percussus ictu fortium tormetorum non lædatur: Inferioris uero ut dixit Seneca li. iiii. de quaestibus naturalibus mollis est: habet oculos suos. Et obtuse in aqua sed in terra acutissime uidet. Derinetque dentes magnos ad corporis proportionem: quos ut ait Apulegius li. i. de Magia innoxio hiatu ad purgandum prebet. Et ut etiam testatur Herodotus. menses. iiii. quod magis hyemales sunt: nihil comedit. & sola bestiarum linguam non habet.

**C**rocyla absque aspiratione & y. græco scribitur: insula nonnunquam ab Homero ponitur: quæ ab aliis communiter coryra dicitur: ut in ea dictione uidebimus.

**C**rocylus cum. c. exili utrobique & y. græco: atque unico. l. scribitur: nomen ponitur pastoris a Theocrito.

**C**rotalum absque alia aspiratione: & unico. l. scribitur: instrumentum est musicum: quo utebantur ægyptii in celebritatibus deorum: ut ostendit Herodotus li. histo. ii. de quo Virgilius in copia inquit:

Copia syrica caput graia redimita mitella:  
Crispum sub crotalo docta mouere latus. i. ad sonum eius instrumenti docta quæ moliter saltare: & ut puto a κρότων quod est pulso deducitur: & cum etiam apud græcos quosdam pro plastro positum coopererim: ab ea soni uoce cognomen accepisse existimo.

**C**rotone absque aliqua aspiratione scribitur: ciuitas est calabryæ: de qua Ouidius li. xv. metamorpho. scripsit: ubi ait: Nec in hospita tellus Crotonis. Et inde crotonita ille dicitur: quod ex ea originem traxit.

**C**hromaticus prima cum. ch. aspirato: & reliquæ sine aspiratione scribuntur: ille sane dici consuevit: qui nulla uerecundia colorem mutat. Nam χρωμα apud nos colorem indicat: & magis ad uerbum coloratus dici potest.

**C**hromius cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: uir fuit argiuus: ut ostendit Herodotus li. histo. i. similis scribitur ab Homero li. iliados. ii. & xi. odysseæ: filius Nelci & frater Nestoris. Alius fuit Priami filius: quæ teste Homero li. v. iliados: Diomedes interemit in bello.

**C**romna cum. c. exili & m. ante. n. scribitur: est urbis nomen.

**C**hronus cum. ch. aspirato scribitur: & tempus atque Saturnum apud antiquos græcos indicat. Moderniores uero quidam illorum grammatici: ut differentiam inter illos designent: cum denotare tempus uolunt cum ch. aspirato scribunt: eum uero Saturnum per. c. exile: hoc est sine aspiratione describunt. Sed antiquos ex his quæ dicimus imitandos censemus. Saturnus igitur ut testis est sacra Eumeri historia: quam ille ex titulis & sacris inscriptionibus contexit: Cæli fuit filius ex Vesta & frater Titani: Opemque sororem duxit uxorem. Titan uero qui maior natu erat: postulat ut ipse regnaret. Quod ubi Vesta eorum mater: & sorores Ceres atque Ops persenserunt: suadent Saturno uti de regno ne concedat fratri: eo quod Titan facie deterior esset quam Saturnus. Quod ubi Titan perpendit: concessit ei ut regnaret. Sed hoc cum Saturno firmato foedere: ut si quis liberorum uirilis sexus ei natus esset necaretur. Id eius rei causa fecit: ut ad suos natos regnum rediret. Itaque qui primo Saturno natus est filius necatus est. Deinde posterius nati sunt gemini Iuppiter atque Iuno. Sed Iunonem solum Saturno in conspectum dedere. Iouem uero clam abscondentes: Saturno in scio educandum dederunt. Item Neptunum clam Saturno Ops parit: eumque claculum abscondit. & cum deinde pareret Plutonem & Glaucam: illa patri ostensa claculum Pluto seruat. Glauca deinde puam emoritur.